

Jakub Dengusiak  
Radny Gminy Sława



Sława, 2019.01.31

24.0003.11.4.2019

Pan  
Sławomir Mazur  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Sławie

INTERPELACJA  
dot. przyłącza kanalizacyjnego R.O.D. „Sławianka”

Od dwudziestu lat istnieje sieć kanalizacyjna na ul. Franciszka Niewidziały w Sławie, do której zaraz po wybudowaniu podłączyły się prawie wszystkie nieruchomości. Jedyną nieruchomością na tej ulicy – oddalonej zaledwie 400m od jeziora, która w dalszym ciągu nie jest podłączona do kanalizacji, zarządzana jest przez Rodzinne Ogrody Działkowe „Sławianka”. Jest wręcz rzeczą nieprawdopodobną, że przez tak długi okres można uchylać się od tak oczywistego obowiązku jakim jest przyłączenie do sieci kanalizacyjnej.

W 2012r. podczas toczącej się w kraju debaty na temat Rodzinnych Ogrodów Działkowych, ówczesny prezes R.O.D. „Sławianka” w piśmie do Rzecznik Praw Obywatelskich pisał min. tak: „Działki użytkują bezrobotni, emeryci i renciści uprawiając zdrowe warzywa i owoce. Wiele działek spełnia funkcje rekreacyjno – wypoczynkowe dla działkowców i ich rodzin. Zubożałego społeczeństwa działkowego nie stać na wczasy w kurortach i wojaże zagraniczne. Tylko dyletant który nigdy nie był w ogrodzie działkowym , nie obserwował przyrody, ptaków i nie oddychał zapachem kwiatów kwestionuje ustawę o ROD,...”. Odnosząc się do tych słów należy zapytać, jakim trzeba być dyletantem by przez tyle lat utrzymywać taką patologię, jaką niewątpliwie jest brak przyłącza do istniejącej sieci kanalizacyjnej? Zapewne bliskość ponad 150-ciu szamb wątpliwej szczelności i niewiadomego pochodzenia poprawia zapach kwiatów i umila wypoczynek oraz świetnie wpływa na plony warzyw i owoców.

W imieniu swoim oraz wszystkich osób którym na sercu leży dobro Naszej Gminy, zwracam się do Burmistrza Sławy o informację, dotyczącą dotychczasowych działań podejmowanych wobec R.O.D. „Sławianka”, mających na celu wypełnienie obowiązku przyłącza do kanalizacji. Jeżeli takie działania nie były podejmowane, proszę o pilne podjęcie wszelkich kroków prawnych mających na celu zakończenia tej chorej trwającej 20 lat sytuacji i wymuszenie na R.OD. „Sławianka” niezwłocznego przyłączenia się do istniejącej sieci kanalizacyjnej.

Z poważaniem  
Jakub Dengusiak  
Radny Gminy Sława